
 

 

 

Clasificación Absoluta Femenina 

Puesto Tiempo Dorsal Nombre Categoría Club 

1 0:41:18 7 PEREZ RODRIGUEZ, VERONICA Sénior C.A.P.O.L.  
2 0:42:32 6 PELAYO GONZALEZ, IRENE Sénior Piélagos Inelecma  
3 0:45:22 2 ANDREU TRIAS, LAIA Sénior CA Vic  
4 0:46:37 4 CASTRO SOLIÑO, MARIA SOLEDAD F45 Comesaña Sporting C.  
5 0:51:43 1 PRIETO GARCIA, SONIA F35 A97 CajaCanarias  
6 0:52:59 5 MERINO BETANCORT, AROA Sénior S.Cruz-CajaCanarias  
7 0:56:19 160 Leticia Martin cabrera F35 atletas97 
8 1:01:34 171 YAIZA DORTA PEREZ Sénior Jon&Jor Big bang Trail 
9 1:03:40 169 Tania Carmona Pérez Promesa Jon&Jor Big bang Trail 

10 1:04:22 166 LUISA Mª GOMEZ DIAZ F45 Jon&Jor Big bang Trail 
11 1:05:54 172 Diana Gómez Leal Sénior Junonia Trail 
12 1:08:04 175 Carmen Delia Rodríguez Sánchez F40 Bayana 
13 1:10:23 224 Mariana Hernández Pérez Promesa Chirizo 
14 1:12:36 168 Amanda Díaz Pérez Promesa  
15 1:16:15 220 Nieves Nubia Pérez Rodríguez F35  
16 1:16:16 164 Sandra Virginia Pérez Hernández F35 Trecus 
17 1:16:28 218 Ana Yanet Pérez Arrocha F35  
18 1:17:41 217 Mª Elena González Lorenzo F35  
19 1:18:17 3 DAVILA RAIGOZA, MARICEL F45 Tf CajaCanarias 1984  
20 1:19:30 163 MARIA ARANZAZU HERNANDEZ TOLEDO F35 Jon&Jor Big bang Trail 
21 1:23:32 170 Isabel Amaro Sénior Club de montaña 

Junonia Trail 

 



 

 

Clasificación Absoluta Masculina 
Puesto Tiempo Dorsal Nombre Categoría Club 

1  0:52:36 32 MENESES LOBO, ENRIQUE M40 Unión Guadalajara  

2  0:53:18 29 CRESPO GUTIERREZ, JAVIER M35 Piélagos Inelecma  

3  0:55:23 28 SOCIATS ASENSIO, JUST M35 New Balance Team  

4  0:55:31 13 FLYNN , EOIN BRIAN Sénior CAI GC CajaCanarias  

5  0:57:24 24 BRITO CHINEA, FRANCISCO M35 TrivalleCajaCanarias  

6  0:57:41 27 CAMACHO DE LA OSSA, DIEGO MANUEL M35 Condado Haza-C.Circulo  

7  0:57:53 14 SEGUNDO QUESADA, EFREN Sénior CAI GC CajaCanarias  

8  0:58:38 30 ALVAREZ ESPINAR, MARTIN Sénior Piloña Deporte  

9  1:00:14 25 Juan Matías Ojeda Montesdeoca M40 Trivalle-Güimar 

10  1:00:52 101 SERGIO GUERRA PEREZ M35 Jon&Jor Big bang Trail 

11  1:01:38 26 VERA DIAZ, ROBERTO CARLOS M35 TrivalleCajaCanarias  

12  1:01:48 96 Víctor Luis concepción Rodríguez M35  

13  1:02:06 19 REYES DIAZ, JOSE DAVID M40 S.Cruz-CajaCanarias  

14  1:02:33 31 BORRAJO DEL RIO, FERNANDO M50 PAC-Pomodoro  

15  1:04:35 21 SAIZ SANCHEZ, GREGORIO M55 Maderas Buelna  

16  1:06:57 22 ATANCE GARCIA, RUBEN Sénior At. Fuenlabrada  

17  1:07:33 149 Joel Gregorio García Domínguez Sénior Jon&Jor Big bang Trail 

18  1:07:52 23 Juan Ramón Méndez Díaz M40 Trivalle Güimar 

19  1:08:17 17 DELGADO CARBALLO, RAÚL Sénior S.Cruz-CajaCanarias  

20  1:08:31 177 Alex Rodríguez Tynninen Promesa  

21  1:09:38 92 VICTOR MARTIN CONCEPCION M35 BAYANA 

22  1:09:38 112 Leandro Hernández Francisco M40 BAYANA 

23  1:09:50 140 Natan Pérez Rodríguez Sénior Trecus 

24  1:10:31 148 ALEJANDRO MARTIN ALMEIDA Sénior PATIOS TRAIL 

25  1:10:6 121 Juan Luis maizal M45 Dantzaleku Sakana 

26  1:11:16 135 Adrián Concepción González Promesa Independiente 

27  1:11:58 113 JULIO CESAR PEREZ CABRERA M40 Bayana 

28  1:12:59 127 Ayoze Acosta Promesa Jon&Jor Big bang Trail 

29  1:13:30 150 Carlos Hernández González Sénior Jon&Jor Big bang Trail 

30  1:14:19 182 Ángel David Calero Felipe M35 Bayana 

31  1:14:21 122 Jorge Valentín Díaz Camacho M45 Riverol Running La Palma 

32  1:14:38 99 FRANCISCO RAFAEL HERNANDEZ MARTIN M35 BAYANA TRIATLON 

33  1:14:38 108 Francisco Javier Acosta Acosta M40 BAYANA 

34  1:15:06 16 SIVERIO LOPEZ, FERNANDO Sénior S.Cruz-CajaCanarias  

35  1:15:15 174 DIEGO Carmona Martín M55 Trecus 



 

 

36  1:15:27 145 JABIN PEREZ GONZALEZ Sénior Jon&Jor Big bang Trail 

37  1:15:27 35 ALFONSO QUINTERO ORTIZ Promesa INDIVIDUAL 

38  1:16:27 105 HECTOR FUENTES SANJUAN M35 BAYANA 

39  1:17:03 120 LUIS BRAULIO HERNANDEZ LOPEZ M45 JON&JOR 

40  1:17:38 223 Antonio Rafael Pérez Fernández M35 Bayana 

41  1:18:07 139 Enrique Viña Pérez Sénior Trecus 

42  1:18:18 10 MESA MARTIN, SANTIAGO M50 A97 CajaCanarias  

43  1:18:18 104 Pedro Javier Rodríguez Lemus M35 atletas97 

44  1:18:20 11 REMEDIOS GONZALEZ, SANTIAGO M35 A97 CajaCanarias  

45  1:19:17 222 Carlos Gustavo Pérez Fernández M35 Bayana 

46  1:19:18 179 Pedro Francisco Rodríguez Sanjuan M35 Bayana 

47  1:19:24 106 Ramón Bethencourt León M40 Club mtb triatlón bayanas 

48  1:19:45 34 LORENZO LOPEZ SIVERIO M55 VETERANOS TENERIFE 

49  1:20:18 131 Fernando Concepción Concepción Promesa Independiente 

50  1:20:47 93 FERNANDO JAVIER CAPOTE LAVERS M35 GRAJA TEAM 

51  1:22:13 141 Lorenzo Javier Hernández González Sénior Jon&Jor Big bang Trail 

52  1:22:32 178 Alfonso Acosta Morín Sénior Bayana 

53  1:24:05 183 Iván Galván Martín Promesa  

54  1:24:22 100 Jesús Alberto Pérez Rodríguez M35 Saltamontes 

55  1:24:34 103 HECTOR A. SANCHEZ FDEZ M35 ZONA ABORIGEN 

56  1:24:35 116 Manuel Rojas Armas M40  

57  1:24:57 219 Eduardo Vicente Pérez Ramos M35  

58  1:25:35 111 Javier Bellido M40 Riverol Running 

59  1:25:50 15 ROBAYNA GARCIA, LORENZO M60 Tf CajaCanarias 1984  

60  1:26:03 136 MIGUEL ANGEL RODRIGUEZ BRITO Sénior Jon&Jor Big bang Trail 

61  1:26:32 221 Jorge Luis Morera Afonso M40  

62  1:27:23 124 MANUEL FERNANDEZ HERNANDEZ M45  

63  1:27:30 137 Sergio Javier Paz Molina Sénior 0 

64  1:27:55 128 Kevin armas Carballo Promesa  

65  1:29:25 130 Jorge Taño Pereyra Promesa Jon&Jor Big bang Trail 

66  1:29:28 12 José Domingo González García M45 Club Atletismo Atalaya 
Tejina 

67  1:30:55 117 FRANCISCO HERIBERTO PERERA 
RODRIGUEZ 

M45  

68  1:30:56 114 Ángel Luis González Pérez M40 Bayana 

69  1:30:57 132 Kirian González Camacho Promesa Bayana 

70  1:30:57 110 ANGEL LUIS CAMACHO PÉREZ M40 C/D TRIATLON BAYANA 

71  1:31:32 123 Fco Raúl Camacho Sosa M45  

72  1:34:25 180 Alberto León Brito Promesa  

73  1:35:37 102 José Ricardo Camacho vera M35  



 

 

74  1:37:06 142 José domingo Hernández Fernández Sénior Jon&Jor Big bang Trail 

75  1:38:15 173 Antonio Manuel García Concepción M50 TRECUS 

76  1:40:03 94 Manuel Iván Camacho Díaz M35  

77  1:40:04 97 Roberto Pérez Concepción M35 Korrekaminos Trail 

78  1:41:42 98 David García Álvarez M35 Junonia Trail Anmia 
Canarias 

79  1:41:43 133 Alejandro Martín Rodríguez Promesa  

80  1:41:44 115 Carlos Alberto Gómez González M40 Club MTB- Triatlón Bayana 

81  1:41:51 176 José Francisco Rodríguez Hernández M60 El Atajo 

82  1:49:35 181 Tomas Pérez Díaz Promesa  

83  1:53:50 119 Santiago Carmelo Concepción M45  

84  1:59:47 109 ANTONIO PEREZ SANCHEZ M40 ARIDANE TRAIL 

85  2:02:41 146 SAMUEL FAJARDO HERNANDEZ Sénior Jon&Jor Big bang Trail 

86  2:02:57 500 JUAN ENRIQUE LEAL RODRIGUEZ M45 C.M.Y NATURALEZA 
JUNONIA 

 



 

 

Clasificación femenina 

Promesa 

Puesto Tiempo Dorsal Nombre Categoría Club 

1 1:03:40 169 Tania Carmona Pérez Promesa Jon&Jor Big bang Trail 

2 1:10:23 224 Mariana Hernández Pérez Promesa Chirizo 

3 1:12:36 168 Amanda Díaz Pérez Promesa  

 

Sénior 

Puesto Tiempo Dorsal Nombre Categoría Club 

1 1:01:34 171 YAIZA DORTA PEREZ Sénior Jon&Jor Big bang Trail 

2 1:05:54 172 Diana Gómez Leal Sénior Junonia Trail 

3 1:23:32 170 Isabel Amaro Sénior Club de montaña Junonia Trail 

 

F35 

Puesto Tiempo Dorsal Nombre Categoría Club 

1 0:56:19 160 Leticia Martin cabrera F35 atletas97 

2 1:16:15 220 Nieves Nubia Pérez Rodríguez F35  

3 1:16:16 164 Sandra Virginia Pérez Hernández F35 Trecus 

4 1:16:28 218 Ana Yanet Pérez Arrocha F35  

5 1:17:41 217 Mª Elena González Lorenzo F35  

6 1:19:30 163 MARIA ARANZAZU HERNANDEZ TOLEDO F35 Jon&Jor Big bang Trail 

 



 

 

 

F40 

Puesto Tiempo Dorsal Nombre Categoría Club 

1 1:08:04 175 Carmen Delia Rodríguez Sánchez F40 Bayana 

 

F45 

Puesto Tiempo Dorsal Nombre Categoría Club 

1 1:04:22 166 LUISA Mª GOMEZ DIAZ F45 Jon&Jor Big bang Trail 

 
 



 

 

Clasificación Masculina 

Promesa 
Puesto Tiempo Dorsal Nombre Categoria Club 

1  1:08:31 177 Alex Rodriguez Tynninen Promesa  

2  1:11:16 135 Adrián Concepción González Promesa Independiente 

3  1:12:59 127 Ayoze Acosta Promesa Jon&Jor Big bang Trail 

4  1:20:18 131 Fernando Concepción Concepción Promesa Independiente 

5  1:24:05 183 Ivan Galvan Martín Promesa  

6  1:27:55 128 Kevin armas Carballo Promesa  

7  1:29:25 130 Jorge Taño Pereyra Promesa Jon&Jor Big bang Trail 

8  1:30:57 132 Kirian González Camacho Promesa Bayana 

9  1:34:25 180 Alberto Leon Brito Promesa  

10  1:41:43 133 Alejandro Martín Rodríguez Promesa  

11  1:49:35 181 Tomas Perez Diaz Promesa  
 

Senior 
Puesto Tiempo Dorsal Nombre Categoria Club 

1  1:07:33 149 Joel Gregorio García Dominguez Senior Jon&Jor Big bang Trail 

2  1:09:50 140 Natan Pérez Rodríguez Senior Trecus 

3  1:10:31 148 ALEJANDRO MARTIN ALMEIDA Senior PATIOS TRAIL 

4  1:13:30 150 Carlos Hernández González Senior Jon&Jor Big bang Trail 

5  1:15:27 145 JABIN PEREZ GONZALEZ Senior Jon&Jor Big bang Trail 

6  1:18:07 139 Enrique Viña Pérez Senior Trecus 

7  1:22:13 141 Lorenzo Javier Hernández González Senior Jon&Jor Big bang Trail 

8  1:22:32 178 Alfonso Acosta Morín Senior Bayana 

9  1:26:03 136 MIGUEL ANGEL RODRIGUEZ BRITO Senior Jon&Jor Big bang Trail 

10  1:27:30 137 Sergio Javier Paz Molina Senior  

11  1:37:06 142 José domingo Hernández Fernández Senior Jon&Jor Big bang Trail 

12  2:02:41 146 SAMUEL FAJARDO HERNANDEZ Senior Jon&Jor Big bang Trail 



 

 

M35 
Puesto Tiempo Dorsal Nombre Categoria Club 

1  1:00:52 101 SERGIO GUERRA PEREZ M35 Jon&Jor Big bang Trail 

2  1:01:48 96 Víctor Luis concepción Rodríguez M35  

3  1:09:38 92 VICTOR MARTIN CONCEPCION M35 BAYANA 

4  1:14:19 182 Angel David Calero Felipe M35 Bayana 

5  1:14:38 99 FRANCISCO RAFAEL HERNANDEZ MARTIN M35 BAYANA TRIATLON 

6  1:16:27 105 HECTOR FUENTES SANJUAN M35 BAYANA 

7  1:17:38 223 Antonio Rafael Perez Fernandez M35 Bayana 

8  1:18:18 104 Pedro Javier Rodríguez Lemus M35 atletas97 

9  1:19:17 222 Carlos Gustavo Perez Fernandez M35 Bayana 

10  1:19:18 179 Pedro Francisco Rodríguez Sanjuan M35 Bayana 

11  1:20:47 93 FERNANDO JAVIER CAPOTE LAVERS M35 GRAJA TEAM 

12  1:24:22 100 Jesús Alberto Pérez Rodríguez M35 Saltamontes 

13  1:24:34 103 HECTOR A. SANCHEZ FDEZ M35 ZONA ABORIGEN 

14  1:24:57 219 Eduardo Vicente Perez Ramos M35  

15  1:35:37 102 José Ricardo Camacho vera M35  

16  1:40:03 94 Manuel Iván Camacho Díaz M35  

17  1:40:04 97 Roberto Pérez Concepción M35 Korrekaminos Trail 

18  1:41:42 98 David García Álvarez M35 Junonia Trail Anmia 
Canarias 

 

M40 
Puesto Tiempo Dorsal Nombre Categoria Club 

1  1:09:38 112 Leandro Hernández Francisco M40 Club trialon mtb bayanas 

2  1:11:58 113 JULIO CESAR PEREZ CABRERA M40 Bayana 

3  1:14:38 108 Francisco Javier Acosta Acosta M40 BAYANA 

4  1:19:24 106 Ramón Bethencourt León M40 Club mtb triatlón bayanas 

5  1:24:35 116 Manuel Rojas Armas M40  

6  1:25:35 111 Javier Bellido M40 Riverol Running 

7  1:26:32 221 Jorge Luis Morera Afonso M40  

8  1:30:56 114 Ángel Luis González Pérez M40 Bayana 

9  1:30:57 110 ANGEL LUIS CAMACHO PÉREZ M40 C/D TRIATLON BAYANA 

10  1:41:44 115 Carlos Alberto Gómez González M40 Club MTB- Triatlon Bayana 

11  1:59:47 109 ANTONIO PEREZ SANCHEZ M40 ARIDANE TRAIL 



 

 

M45 
Puesto Tiempo Dorsal Nombre Categoria Club 

1  1:10:06 121 Juan Luis maizal M45 Dantzaleku Sakana 

2  1:14:21 122 Jorge Valentín Díaz Camacho M45 Riverol Running La Palma 

3  1:17:03 120 LUIS BRAULIO HERNANDEZ LOPEZ M45 JON&JOR 

4  1:27:23 124 MANUEL FERNANDEZ HERNANDEZ M45  

5  1:30:55 117 FRANCISCO HERIBERTO PERERA RODRIGUEZ M45  

6  1:31:32 123 Fco Raúl Camacho Sosa M45  

7  1:53:50 119 Santiago carmelo Concepción M45  

8  2:02:57 500 JUAN ENRIQUE LEAL RODRIGUEZ M45 C.M.Y NATURALEZA 
JUNONIA 

 

M50 
Puesto Tiempo Dorsal Nombre Categoria Club 

1  1:38:15 173 Antonio Manuel García Concepción M50 TRECUS 

 

M55 
Puesto Tiempo Dorsal Nombre Categoria Club 

1  1:15:15 174 DIEGO Carmona Martín M55 Trecus 

2 1:19:45 34 LORENZO LOPEZ SIVERIO M55 VETERANOS TENERIFE 

 

M60 
Puesto Tiempo Dorsal Nombre Categoria Club 

1  1:41:51 176 Jose Francisco Rodriguez Hernandez M60 El Atajo 

 



 

 

 

Clasificación por equipos 

 

Masculino 

1º Trivalle Güímar (2:59:16) 

2º Jon&Jon Big Bang Trail (3:21:24) 

3º Santa Cruz Cajacanarias (3:25:20) 

 

Femenino 

1º Jon&Jon Big Bang Trail (3:09:36) 


